Veniens enim ad sedem apostolicam cum litteris tuis dilectus filius Karolus Prepositus Frisacensis coram nobis et fratribus nostris prudenter exposuit, quod Salzburgen-sis diocesis usque adeo est diffusa, quod eam non potes sicut deberes commode visitare, presertim cum sint in ea, maxime in finibus Ducatus Sthirie prope Vngariam quedam loca, quo non potes accedere personaliter, nec aliquem de Coepiscopis tuis dirigere ad exhibenda gentibus regionis illius episcopalia sacramenta, propter quod illi, qui licet sint renati unda Baptismatis, nunquam tamen adhuc perfecte informari potuerunt ecclesiasticis institutis, adhuc ex parte antiquorum rituum tenebris involuti deviant in quibusdam, et timetur, ne precipites proruant in errorem, a quo non sint de facili eruendi. Quare timens, ne, si non annuntiaveris iniquitatem suam impiis, ipsi quidem in suis iniquitatibus moriantur, et sanguis eorum de tuis manibus requiratur, nobis humiliter supplicasti, ut in Sechowensi Ec-

---

der Päpstlichen Urkunden, wie sie aus den römischen Archiven mitgetheilt wurden, sind die Namen der Bischöfe, Aelte und anderer Personen selten angegeben, sondern müssen nach den chronologischen Daten ergänzt werden.

<sup>8)</sup> Erzbischof Eberhard hatte im Jahre 1215 das Bisthum Chiemsee gestiftet.

clesia, que est canonica regularis, sedem episcopalem creandi auctoritatem tibi concedere dignaremur parato, de assensu capituli tui ei unam dietam et dimidiam in diocesi, et trecentas marchas in redditibus assignare.

Nos igitur tue discretionis propositum dignis in Domino laudibus commendantes, preces tuas benigno favore duximus prosequendas; sed ut res tam ardua sine aliqua offensione procedat, venerabili fratri nostro . . . 4) Episcopo Frisingensi et dilectis filiis . . . . Electo Brixienti 5) et . . . . Abbati Admuntensi tue diocesis nostris damus litteras in mandatis, ut huiusmodi negotii circumstantiis sollicitè inquirentes, et specialiter, utrum Salzburgensi Ecclesie hoc expediat, et ad id Capituli eiusdem accedat assensus, nec non, si Sechowensis Ecclesia ad hoc servetur indemnis, et utrum sit sufficiens et idonea provisio futuri Episcopi pre-taxata, diligentius indagantes rescribant nobis super hiis omnibus fideliter veritatem, qua cognita de consilio fratrum nostrorum inoffense auctore Domino procedamus, sicut viderimus expedire.

Quocirca fraternitatem tuam rogamus et monemus attente, quatenus prudenter attendens, quod indignum est,

4) Bischof in Freysing war damals Otto II., ein Graf von Bergen (1184 — 17. März 1220).